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Bomnpocsl k 3x3aMeny:

1. B oTHOmIEHHUSIX MeKAY rOCyAapcTBAMH, KaK Cy0beKTaMU Me:KIYHAPOJHOr0 MpaBa
AeCTBYeT NPUHIUI «par in parem non habet imperium», koTopblii 03Ha4YaeT:
Tun Bonpoca: oAUHOYHbIN BHIOOP

«IPaBO HAPOJIOBY

«paBHBII HE UMEET BJIACTU HaJl PAaBHBIM»

«HEOCTIOPUMOE MPABOY

«JIOTOBOP JOJKEH COOII0ATHCSI

1

2.
3.
4.

2. OCHOBBI KJIaCCHYECKOI0 MEKIYHAPOAHOI0 IPABA 3aJ107KeHbI B:
Tun Bonmpoca: 0ANHOYHBII BBIOOP

1.

2.
3.
4

3.

Becrdansckom mupHOM noroope 1648 r.

BenckoMm konrpecce 1814-1815 rr.

ITepBoii u Bropoti ['aarckux kordepenusax mupa 1899 u 1907 rr.
VYcrae OOH 1945r.

Mesxkaynapoauslii cyn OOH paccmaTpuBaeT Criopbl, CTOPOHAMM B KOTOPBIX
SIBJIAIOTCS:
Tun Bonpoca: oAMHOYHBII BbIOOP

1.

2.
3.
4

TOJIKO TOCYy/1apCcTBa
rocy/1apcTBa U MEXAYHapOJHbIE OpraHU3aINU
TOJILKO MEXIYHAPOJHbIE OPTaHU3aAINH
rocyaapcTBa, (GU3nyecKue U I0pUINIecKue JTUIa

4 KakoBa opuauyeckasi cuia pemenusi Me:xxaynapoanoro cyna OOH?
Tun Bonpoca: 0AMHOYHBII BbIOOP

Eall el

JIOTTYCKaeTCsl €ro 00’kajJoBaHUE B aBTOPUTETHYIO PETHOHAIBHYIO OpraHU3aIHI0
MOJUIEXKUT yTBEpKIAeHUIO Ha [ eHepanbHoil Accambiee OOH

OKOHYATEJIbHO U 00KaJIOBAHUIO HE MOJJICKUT

HE SIBJIITCSI FOPUANYECKH 0053aTeIbHBIM

5. Kakoii opran yupexaen IKOCOC OOH 151 HemocpeacTBeHHOT0 M3y4eHHs PodJieM
TPAHCHALMOHAJIbHBIX KOPHOpALMii?
Tun Bonpoca: 0AMHOYHBIN BLIOOP

el A

Kondepenuuss OOH 1o Toprosiie u pa3BUTHIO

Komuccus OOH no npaBy MeXTyHapOIHON TOPTrOBIH
Bcemupnas ToproBasi opranusanus

IenTtp n Komuccus no TpaHcHaIlMOHaIbHBIM KOPIIOPALUAM

IIpaBoBoii cratyc THK B 3x0HOMMYeCKMX OTHOLICHHUSIX ONPeIe/IsieTcs:
Tun Bonpoca: 0AMHOYHBIN BHIOOP

el oA

MCKAYHAPOAHBIM 9 KOHOMHWYCCKHUM IIPaBOM
MCKAYHAPOAHBIM YaCTHBIM IIPpaBOM
MCKAYHAPOAHBIM HHBCCTHUIMOHHBIM IIPaBOM
MCKAYHAPOAHBIM (I)I/IHaHCOBBIM mpaBoOM



7. CraHoBJ/ICHHE MEKTYHAPOIHOT0 IKOHOMHYECKOI0 IPaBa KAK MeKIYHAPOAHO-
NMPaBOBOi 0TPAC/M MPOU30LLIO B KAKOM BeKe?
Tun Bonmpoca: 0ANHOYHBII BBIOOP

1. X

2. Xl

3. XV

4. XX

8. ITo cBoeii mpupoae M NMPOMCXOKICHHIO CYOBEKTbI MEKIYHAPOAHOro Npasa

JAeIATCH HA:
Tun Bonmpoca: 0ANHOYHBII BBIOOP

1. ocHOBHbIE U IIEPBUYHbBIE
2. OCHOBHBIC M JJOTIOJIHUTEIHHBIE
3. TIJIaBHbIE U BTOPOCTEIICHHbIE
4. nepBUYHBIE U IPOU3BOHbBIE
9. K npasoco3gaommm 1 NpaBoONpPUMEHSIOIUM Cy0ObeKTaM OTHOCATCS |
Tun Bonmpoca: 0AMHOYHBII BBIOOP
1. rocynapcTBa, MEXAyHapOJHbIE OPraHU3AUN U UHIUBUIbI
2. rOocylnapcTBa, TOCYIapCTBONOAOOHbIE  O0pa3oBaHMsA,  MEXIyHapOJHbIC
OpraHM3aly, Halluu, OOpIOIIKECS 32 CAMOOIPEICIICHNE
3. rocymapcrBa,  roCyAapCTBONOJOOHBIE  OOpa3oBaHMs,  MEXIyHapOIHbIE
OpraHM3alH, X035ICTBYIONINE CYObEKTHI
4. rocynmapcTBa, TrOCyAapCTBONOJOOHBIE  OOpa30BaHUs,  MEXIyHApOJHbIE
OpraHM3aliy, Hal, OOpIOIIMEcs 3a CaMOOINpeAeNeHUuE , XO34HWCTBYIOIIHE
CyOBEKTbI. UHAWBU/IBI U UHBIE IOPUINYECKUE TN
10. Kakoii 0co00eHHOCTBI0 00J121a10T NPOU3BOAHbIC CYObEKTHI MEKIYHAPOIHOT0
npasa?
Tun Bonmpoca: 0AMHOYHBIN BBIOOP
1. mopoxeHbl BOJEU3bSIBICHHUEM IOCYIapCTB
2. TIOPOXKICHBI BOJIEU3BSBICHUEM MEKIIPABUTEIHCTBEHHBIX OpraHU3aInN
3. TOPOXXIEHbI OOLIMM BOJEH3bSIBIEHHEM BCEX CYOBEKTOB MEXIYHApOIHOTO
npasa
4. TIOPOKIEHbI COBMECTHBIM BOJIEU3BSBICHUEM MEXKIYHAPOAHBIX OpraHU3alui
11.  IlIpaBa u 00513aHHOCTH Cy0OBEKTOB MeKIYHAPOIHOI0 NMPaBa MoAPa3IeaI0TCs

Ha:
Tun Bonmpoca: 0ANHOYHBIN BBIOOP

OCHOBHBIE U JIOTIOJIHUTENbHbIE
OCHOBHbIE 00111eCyOBKTHBIE U JOMOJHUTENbHbBIE (MHIUBUAYAIbHBIC)
OCHOBHBIE, JIOTIOJIHUTEIbHBIE U BTOPOCTEIIEHHBIE

OCHOBHBIE 00IIeCYObEKTHbIE, OCHOBHbIE CYOBhEKTHOBUIOBbIE U HE OCHOBHBIE
(MHIUBUyaTbHBIC)

el o



12.  Ha3zoBuTe OPHAHYECKHMII HCTOYHHUK TPaBOCYObEKTHOCTH TMPOU3BOIHBIX
CyOBEKTOB MeKAYHAPOAHOI0 NpaBa:
Tun Bonmpoca: 0ANHOYHBII BBIOOP

1. cornamenue
2. ycraB
3. MEXIyHapOJHBIC JOTOBOPEHHOCTH
4. perieHue
13.  Ha kakue rpynmnsl JeJIITCsl Bce MUPHbIE CPeICTBA YPeryJupoOBaHHS CIIOPOB?

Tun Bonpoca: oJUHOYHbIH BHIOOP

1.
2.

JABYCTOPOHHHUC U MHOT'OCTOPOHHHEC
IMPaBOBBLIC U ITOJIUTUYCCKUC

3. corjacuTesIbHbIE H CyTe0HbIe
4. o01me U cnenuaibHble

14. Yro nonumaercsa B Ycerape OOH noa rTepMHHOM «MeKIYHAPOAHBIN CIIOpP» B
IUPOKOM CMbIcJIe?
Tun Bonmpoca: 0AMHOYHBII BBIOOP

1. CUTyalluu C ABYMS YUAaCTHHUKaMH, U OJHHUM IIPCAMETOM CIIOpa
2. mo0ble KOHPIMKTHBIE MEKTOCYIapCTBEHHBIC OTHOILICHHUS
3. CUTyalui C KOHKPCTHBIMU Y4YaCTHUKaMH, UYCTKHMHU [MPCTCH3UAMU U
OIIPEJICTICHHBIM IIPEIMETOM
4. moOble KOH(IIMKTHBIE MEXKIOCYIAapCTBEHHBIE OTHOIIEHHS, KOTOPHIE MOTYT
3aKOHYHMTHCS BOMHOM
15. Ha3oBuTe KaTeropuM CropoB:

Tun Bonpoca: 0AMHOYHBII BHIOOP

NS

16. B

o01me U 0COOEHHBIE
MUPHBIE 1 BOCHHBIE
I-OpI/II[I/I‘IGCKI/IC nu HpaBOBBIC
MIPABOBBIE U MOJTUTUYECKUE

4.1 c¢1.33 Ycrasa OOH npuBoasitcsi peKOMeEHIyeMmble CpPeIcTBa

paspelleHus COPoB. YKa3aHHbIH NepeYyeHb:
Tun Bonmpoca: 0AMHOYHBIN BBIOOP

1.
2.

3.
4

SIBIISIETCS UCUEPIIBIBAIOIINUM
CONCPKHUT TIOJOXKEHHE O €ro BO3MOXXHOM JIOTIOJIHEHWH C COTJacus
['enepanbHoit Accambiaen OOH

HE SBIISICTCS UCYEPITBIBAOIIAM

COJICPXKHT TIOJIOKEHHUE O €ro BO3MOXKHOM JIOMOJHEeHuH ¢ cornacus Cosera
besonacnoctn OOH

17. Yro Takoe apoutpax ad hoc?
Tun Bonmpoca: 0AMHOYHBII BBIOOP

1.

ap6HTpa>1<, CO3JIaHHBIM I PaCCMOTPCHHUA KOHKPETHOT'O CII0pa



18.

19.

20.

2.
3.
4.

MOCTOSIHHO JICMCTBYIOIIUI apOUuTpax
apOWTpax, pacCCMaTPUBAIONINH CIIOPHI B KOHKPETHOM PETHOHE
apOUTpax, pacCMaTPUBAIOLINH ONPEEICHHYI0 KATETOPUIO CIIOPOB

Pa3sHOBHIHOCTBI0O KAKOI0 COIJIACUTEJBHOI0 CpPeACTBAa pa3pelleHUsl CIOpOB
SIBJSIIOTCH KOHCYIbTAaUHMU?
Tun Bonmpoca: 0ANHOYHBII BBIOOP

NS s

IIEPErOBOPOB
HPUMUPEHUS
JTOOPBIX yCITyT
HOCPETHUYECTBA

KTo npunnMaer oxkoHYaTeIbHOE pellleHHe NPH COTJIACHTEIbLHON Mpouexype
pa3pelieHusi MeKIyHAPOIHOro cropa?
Tun Bonpoca: oJUHOYHBIH BHIOOP

PO

MeEXIyHApOJHbBIN OpraH
CTOpPOHBI cTIOpa
MEXTYHAPOAHBIN MOCPEIHUK
TPEThE JIUIIO

HNHCcTHTYT IPpOKCEHUN — ITO:
Tun Bonpoca: oUHOYHbIH BHIOOP

=

»ow

cyneOHas 3aIMTa HHOCTPaHIIa

3alUTa WHTEPECOB HWHOCTPAHIA CHEIHAIBLHO YIOJIHOMOYEHHBIMA Ha TO
JIALIAMH

PaccMOTpEHHE CITIOPOB B apOUTPAKHOM CYJIe

MOPSAOK YCTAHOBIIEHUS AUMIIOMATUYECKUX OTHOIICHHA



